
Presenti Assenti Entrate/Uscite
1 Biondo Salvatore X
2 Carissimi Valeria Angela X Entra alle ore 21.15
3 Bollini Michela X
4 Locatelli Irene Maria Letizia X
5 Mira Giulia X
6 Padelli Serena Entra alle ore 21.45
7 Torkar Francesca X Entra alle ore 21.25
8 Sinesi Silvia X
9 Zorzon Laura X

10 Bellante Francesca X
11 Calandriello Maristella X
12 Calderone Lara Giuseppina X
13 De Angelis Musa X
14 Giambo’ Giacomo X
15 Marcolli Ivana X
16 Paleari Carla X
17 Palumbo Samantha X
18 Vitale Filomena X

Riggi Rita Rosaria

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024
DELIBERA N. 78

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024-2025

Il giorno 22 del mese di maggio dell’anno duemilaventiquattro (2024), alle ore 21:00, in modalità a distanza, sotto la
presidenza della sig.ra Silvia Sinesi, si è riunito il Consiglio di Istituto con la partecipazione dei seguenti componenti:

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro la sig.ra Bellante
Francesca, che accetta e assume l’incarico di Segretario.

per procedere alla discussione del presente ordine del giorno:
1. Approvazione del verbale della seduta precedente
2. Conto consuntivo e inventario E. F. 2023
3. Adozione/conferma libri di testo: primaria - secondaria 
4. Calendario scolastico 2024-2025
5. Proposta estiva associazione sportiva Olimpia Team
6. Piano estate 2024
7. Protocollo di accoglienza degli alunni anticipatari della Scuola dell’Infanzia
8. Eventi e iniziative di fine anno
9. Comunicazioni varie



CONSIDERATO che, seppure le Case Editrici adeguino di anno in anno i prezzi di copertina ed il calcolo di spesa
effettuato in classe prima non trovi sempre corrispondenza negli anni successivi, in relazione ai dati oggi disponibili
eventuali sforamenti sforamento del tetto massimo consentito rimane nel triennio contenuto nella maggiorazione
consentita del 10% considerati i risparmi di spesa ottenuti negli a.s. precedenti;

DELIBERA

all'unanimità dei presenti e votanti l'adozione dei libri di testo per la Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di primo
grado per l'a.s. 2024-2025 come da proposta approvata dal Collegio docenti, autorizzando eventuali deroghe al tetto
di spesa che dovessero rendersi necessarie;

di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) e nel
portale unico dei dati delle scuole.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

F/TO Il Segretario F/TO Il Presidente
Bellante Francesca Silvia Sinesi

====================================================================

(Votanti 14, Favorevoli 14, Contrari 0, Astenuti 0)

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e
grado approvato con D. Lgs. 297/1994;

VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTE le Indicazioni nazionali, emanate nel 2012, documento di riferimento per la progettazione del curricolo della
scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione, che fissano in maniera prescrittiva le finalità e i traguardi che vanno
garantiti a tutte le alunne e a tutti gli alunni;

VISTO il tetto di spesa previsto dal Ministero con D.M. n. 43 del 2012

VISTA la Nota MIUR prot. 2581 del 09.04.2014;

VISTA la nota Circolare interna n. 437 del 5.04.2016

VISTA la delibera del Collegio Docenti di elaborazione con modifiche e integrazioni del Piano Triennale dell’Offerta
Formativa in data 19/10/2023;

RITENUTO che i testi scelti siano quelli che maggiormente si adattano al Piano dell’Offerta Formativa, al curricolo di
scuola e alle metodologie proprie di ciascun Consiglio di classe oltre al fatto che il formato digitale misto è adeguato
alla normativa vigente;

con la seguente votazione espressa in forma palese: 



ATTESTA

che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni consecutivi, con il
contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente unitamente a tutti gli atti preparatori
per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Bollate, 03/06/2024
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott. Salvatore Biondo)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993

Il sottoscritto Dirigente Scolastico


